
DGI Østjylland søger en engageret konsulent til Unges
Fællesskaber

Flere unge skal være idrætsaktive, fordi deltagelse i idrættens fællesskaber styrker trivsel,
dannelse og følelsen af at høre til. I østjyske idrætsforeninger skal unge opleve, at fritid er et frirum.
Er du enig? Og kan du se dig selv understøtte idrætsforeninger i at skabe aktiviteter på de unges
præmisser? Så er det måske dig, vi søger som barselsvikar for vores konsulent for Unges
Fællesskaber.
Om rollen
Som konsulent bliver du en central drivkraft i arbejdet med at styrke unges deltagelse i
foreningslivet, udvikle fællesskaber på de unges præmisser og opbygge stærke relationer mellem
foreninger, skoler, uddannelser og andre relevante aktører. Derudover vil en væsentlig del af
opgaven være formidling og undervisning, hvor du skal inspirere, facilitere og klæde både unge,
frivillige, lærer og andre samarbejdspartnere på.
Dine vigtigste opgaver bliver at:

Rådgive og inspirere foreninger til at udvikle inkluderende ungefællesskaber, der tager afsæt i

unges behov, motivation og ambitioner

●

Udvikle, planlægge og undervise i forløb om frivillighed på skoleskemaet for både lærere og

elever

●

Samarbejde tæt med kommuner om ungeløftet og omsætte ambitioner til konkrete aktiviteter

sammen med lokale aktører

●

Udvikle og undervise på lederakademi for unge ledere med fokus på mod, ansvar,

handlekraft og demokratisk deltagelse

●

Planlægge og gennemføre workshops, oplæg og undervisningsforløb for unge, frivillige,

foreninger, skoler, kommuner og samarbejdspartnere

●

Vi forestiller os, at du:

Har viden om og erfaring med unges kultur, adfærd og idrætsdeltagelse ●

Har erfaring med konsulentarbejde og trives med selvledelse og ansvar, og samtidig kan

indgå i tæt samarbejde med teamet omkring Unges Fællesskaber 

●

Har stærke formidlingskompetencer og erfaring med undervisning samt tilrettelæggelse af

læringsforløb 

●

Er en stærk relationsskaber, der kan arbejde på tværs af arenaer ●

Har kendskab til foreningslivet, frivillige fællesskaber og skole- og uddannelsesområdet ●

Har erfaring med procesarbejde, forandringsskabelse og facilitering af oplæg og workshops ●

Har erfaring med projektledelse og udvikling af indsatser ●

Kan navigere i komplekse samarbejder og bevare overblik og struktur●

Hvad får du hos os?
Vi tør godt sige, at DGI Østjylland er blandt de bedste arbejdspladser i Danmark.
Vi er ca. 40 idrætsglade og passionerede kollegaer, som tripper for at høre om dine oplevelser i
weekenden, og samtidig tør udfordre dig i faglige drøftelser over skrivebordet. Vi har et stærkt
fagligt miljø, som bygger på kollegial sparring, teamsamarbejde og opgavedeling.
Et sundt fællesskab er vigtigt for os, og vi benytter enhver lejlighed til at styrke det. For eksempel
dyrker vi en times betalt medarbejdermotion sammen én gang om ugen, som giver smil på læben –
og nogle gange også sved på panden.
Hos os er der stor indflydelse på egne opgaver inden for de aftalte rammer, og jobbet er fleksibelt
ift. tilrettelæggelsen af arbejdstid. Det giver mulighed for overskud og en god balance i både
arbejdsliv og privatliv, så vi kan være nærværende og stærke begge steder.
Det praktiske
Arbejdssted: DGI Østjyllands kontor på Klamsagervej 19B 1. tv, 8230 Åbyhøj 
Arbejdstid: 32 timer/ugen. Du skal værre indstillet på, at arbejdstiden også falder om aftenen og
evt. i weekenden, hvor frivillige har mulighed for at mødes. Det forventes, at du har kørekort og kan
stille egen bil til rådighed ved behov.
Ansættelsesperiode: Barselsvikariatet løber fra 1. oktober 2026 og frem til d.31. august 2027 Der vil
være overlevering fra den nuværende konsulent. 
Løn: Forhandles individuelt og efter kvalifikationer. Angiv dine forventninger i spørgeskemaet, når
du søger.
Sådan scorer du jobbet



Vi glæder os til at høre, hvordan du kan sætte dit præg på unges deltagelse i Østjylland! Send din
ansøgning og CV senest søndag d. 9. august.
Samtaler: 
• 1. runde d. 19. august 2026
• Evt. 2. runde d. 24. august 2026
Spørgsmål?
Du har mulighed for at få svar på eventuelle spørgsmål vedr. stillingen ved at kontakte Jane
Østergaard, afdelingsleder, på tlf. 30298327 torsdag d. 2. juli fra 9-12 eller fredag d. 7. august fra
10-15.
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